

G.S. BELLARIA CAPPUCCINI ASD
VIALE EUROPA SNC - PONTEDERA (PI)
P.I. 01338370503

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2023-2024

ATTIVO

**A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER
VERSAMENTO QUOTE**

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali

- 1) costi di impianto ed ampliamento
- 2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità
- 3) diritti di brevetto industriale e diritti di
utilizzazione delle opere dell'ingegno
- 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) avviamento
- 6) immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) altre

(Fondi ammortamenti imm. immateriali)

Totale Immobilizzazioni immateriali

II - Immobilizzazioni materiali

- 1) terreni e fabbricati
- 2) impianti e attrezzature
- 3) altri beni 85.390,00
- 4) immobilizzazioni in corso e acconti 107.056,47

(Fondi ammortamenti imm. materiali)

Totale Immobilizzazioni materiali

170.791,47

III - Immobilizzazioni finanziarie

- 1) partecipazioni in imprese collegate e controllate
- 2) partecipazioni in imprese diverse
- 2) crediti
- 3) altri titoli

(Fondo ammortamenti imm. finanziarie)

Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 170.791,47

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze:

- 1) materie prime, sussidiarie e di consumo,
- 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati,
- 3) lavori in corso su ordinazione,
- 4) prodotti finiti e merci, 25.150,00
- 5) materiale generico contribuito da terzi
- 6) acconti;

Totale Rimanenze

25.150,00

II - Crediti

- 1) verso clienti, 49.159,28
- 2) Crediti per liberalità da ricevere
- 3) Crediti verso aziende non profit collegati o controllati
- 4) Crediti verso imprese collegate o controllate
- 5) verso altri 79.667,17

Totale Crediti

128.826,45

III - Attività finanziarie

- 1) partecipazioni
- 2) altri titoli 5.541,03

Totale attività finanziarie

5.541,03

IV - Disponibilità liquide

- 1) depositi bancari e postali; 79.508,74
- 2) assegni;
- 3) denaro e valori in cassa; 23.422,44

Totale disponibilità liquide

102.931,18

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 262.448,66

D) RATEI E RISCONTI

TOTALE ATTIVO 433.240,13

PASSIVO**A) PATRIMONIO NETTO:****I – Patrimonio libero**

1) Risultato gestionale esercizio in corso	74.097,51
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	68.490,00
3) Riserve statutarie	
4) Contributi in conto capitale	

Totale Patrimonio libero 142.587,51

II – Fondo di dotazione dell'azienda 20.000,00

III – Patrimonio vincolato

1) Fondi vincolati destinati da terzi	
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	
4) Contributi in c/capitale vincolati dagli organi istituz.	
5) Riserve vincolate	

Totale Patrimonio vincolato

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 162.587,51

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	
2) altri.	13.551,90

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B) 13.551,90

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 10.872,76

D) DEBITI

1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D. Lgs. n. 460;		
2) Debiti per contributi ancora da erogare		
3) -Debiti verso banche entro l'esercizio;		11.921
-Debiti verso banche oltre l'esercizio;	35.248,78	11.920
4) debiti verso altri finanziatori;	2.000,00	1
5) acconti;		
6) debiti verso fornitori;	158.492,88	
7) debiti tributari;	28.320,03	
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.892,00	
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lav.volontari		
10) Debiti verso aziende non profit collegate e controllate		
11) Debiti verso dipendenti	8.059,00	
12) altri debiti.		

TOTALE DEBITI (D) 235.012,69

E) RATEI E RISCONTI 11.215,27

TOTALE PASSIVO 433.240,13

RENDICONTO GESTIONALE ESERCIZIO

ONERI

1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE

1.1 Acquisti	
1.2 Servizi	586.132
1.3 Godimento beni di terzi	24.744
1.4 Personale	
1.5 Ammortamenti	
1.6 Oneri diversi di gestione	
TOTALE ONERI ATTIVITA' TIPICHE	610.876

2) ONERI DA RACCOLTA FONDI

2.1.1. Interventi a sostegno a persone svantaggiate	1.145
2.2.2. Iniziative Culturali e ricreative	
TOTALE ONERI DA RACCOLTA FONDI	1.145

3) ONERI ATTIVITA' ACCESSORIE

3.1 Acquisti	474.109
3.2 Servizi	
3.3 Godimento beni di terzi	
3.4 Personale	72.050
3.5 Ammortamenti	
3.6 Oneri diversi di gestione	
TOTALE ONERI ATTIVITA' ACCESSORIE	546.159

4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

4.1 Oneri e Commissioni Bancarie	7.239
4.2 Interessi su Finanziamenti	3.292
4.3 Oneri tributari	16.078
4.4 Sopravvenienze passive	36.940
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	63.549

5) ONERI STRAORDINARI

6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE

6.1 Acquisti	
6.2 Servizi	269.440
6.3 Godimento beni di terzi	9.885
6.4 Personale	26.757
6.5 Ammortamenti	
6.6 Altri Oneri	4.302
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE	310.384

TOTALE ONERI **1.532.113**

RISULTATO GESTIONALE POSITIVO **74.098**

TOTALE A PAREGGIO **1.606.210**

PROVENTI

1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE

1.1 Da contributi su progetti	30.158
1.2 Da contratti con enti pubblici	428.197
1.3 Da soci ed associati	
1.4 Da non soci	28.138
1.5 Altri proventi	61.054
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	547.547

2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI

2.1 Elargizioni ed erogazioni	153.885
2.2 Contributi vari	99.249
2.3 Iniziative culturali e ricreative	
TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	253.134

3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE

3.1 Da gestioni commerciali accessorie	196.106
3.2 Da contratti con enti pubblici	
3.3 Da soci ed associati	609.422
3.4 Da non soci	
3.5 Altri proventi	
TOTALE PROVENTI DA ATTIV. ACCESSORIE	805.529

TOTALE PROVENTI **1.606.210**

G.S. BELLARIA CAPPUCINI ASD

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 2023-2024

Il G.S. BELLARIA CAPPUCINI ASD è un'associazione sportiva dilettantistica con personalità giuridica, iscritta nell'apposito Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche tenuto dal Dipartimento dello Sport.

L'associazione opta per il regime ordinario a far data dal mese di luglio 2023.

L'associazione ha l'esercizio sociale a cavallo di anno solare e più precisamente dal 1/7 al 30/6 di ciascun esercizio.

Il Bilancio dell'esercizio 01 luglio 2023 – 30 giugno 2024 è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto Economico Gestionale e dalla Nota Integrativa, che ne costituisce parte unitaria ed inscindibile.

L'impostazione del Bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili conformi alle disposizioni di legge e regolarmente tenute.

Alla fine dell'esercizio l'associazione ha in forza personale dipendente per un totale di n°5 figure afferenti alla gestione dell'impianto mentre si avvale di volontari e di collaboratori ai sensi del D.Lgs. 36/2021 per la gestione delle attività sportive.

I criteri di classificazione delle poste iscritte sono rimasti invariati rispetto a quelli utilizzati per la formazione del Bilancio del precedente esercizio, e si è proceduto alla comparazione di tutte le voci con quelle dell'esercizio precedente senza che si siano resi necessari adattamenti.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Il Bilancio è stato formato con l'osservanza dei principi di redazione e dei criteri di valutazione previsti dal C.C. e dai principi contabili ed atti di indirizzo emanati dall'Agenzia per il terzo settore.

In particolare i criteri di valutazione adottati nella formazione del Bilancio sono stati i seguenti:

IMMOBILIZZAZIONI:

-le immobilizzazioni materiali sono valutate al costo di acquisto,

-le quote di ammortamento sono state imputate tenendo conto della reale obsolescenza e senescenza dei cespiti in armonia con la normativa fiscale.

CREDITI:

-sono esposti al loro presunto valore di realizzo;

DISPONIBILITA' LIQUIDE:

-sono iscritte al loro valore nominale;

DEBITI:

-sono iscritti al loro valore nominale.

ONERI E PROVENTI

-sono contabilizzati con il criterio della competenza economica.

**INFORMAZIONI SULLA COMPOSIZIONE E SULLE VARIAZIONI DI
POSTE**

Si illustrano qui di seguito le variazioni delle voci di Bilancio.

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono relative a beni strumentali idonei alla manutenzione dell'impianto sportivi in gestione, pulmini per il trasporto degli atleti e attrezzature ed arredamento degli uffici e del punto ristoro.

Le immobilizzazioni in corso pari ad euro 40.384 sono relative a manutenzioni di natura straordinaria dell'impianto volte al miglioramento ed ampliamento delle attività sportive.

RIMANENZE

Le rimanenze pari ad euro 25.150,00 sono relative alle scorte alimentari del punto ristoro.

CREDITI

La voce Clienti è imputabile a prestazioni di natura pubblicitaria ed al corrispettivo di gestione dell'impianto, nonché dei corrispettivi di utilizzo dell'impianto da parte di associazioni esterne.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

La situazione dell'esercizio corrente evidenzia una maggiore liquidità anche l'incremento generale delle attività dell'associazione.

PATRIMONIO NETTO

Il Patrimonio Netto è aumentato dell'avanzo dello scorso esercizio.

DEBITI

L'esposizione a breve termine è relativi ai fornitori per la gestione dell'impianto e del punto ristoro.

AREA ATTIVITA' TIPICHE

1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	
<i>1.2 Da contratti con enti pubblici</i>	30.158
<i>1.3 Da soci ed associati</i>	428.197
<i>1.4 Da non soci</i>	28.138
<i>1.5 Altri proventi</i>	61.054
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	547.547
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	
<i>1.1 Acquisti</i>	
<i>1.2 Servizi</i>	586.132
<i>1.3 Godimento beni di terzi</i>	24.744
TOTALE ONERI ATTIVITA' TIPICHE	610.876

Le attività tipiche registrano entrate per le attività sportive di soci ed associati, nonché le entrate quale corrispettivo di gestione dell'impianto in virtù di convenzione con il comune di Pontedera, ed entrate da terzi per uso degli impianti.

Gli oneri evidenziano i costi per l'organizzazione e svolgimento delle attività sportive. Il godimento beni di terzi è relativo al costo per utilizzo di impianto esterni funzionali alle attività sportive svolte dall'associazione.

AREA RACCOLTA FONDI

I Proventi da raccolta fondi registra i contributi erogati dai soci per sostenere le attività sportive e i contributi liquidati da enti pubblici a vario titolo.

AREA ATTIVITA' ACCESSORIE

3)PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	
<i>3.1 Da gestioni commerciali accessorie</i>	196.106
<i>3.3 Da soci ed associati</i>	609.422
TOTALE PROVENTI DA ATTIV. ACCESSORIE	805.529

3)ONERI ATTIVITA' ACCESSORIE	
<i>3.1 Acquisti</i>	474.109
<i>3.4 Personale</i>	72.050
TOTALE ONERI ATTIVITA' ACCESSORIE	546.159

L'area attività accessorie espone i proventi per attività di natura commerciale relativi a sponsorizzazioni e contratti pubblicitari nonché gli introiti per attività di bar e ristoro.

Tutte le entrate da attività accessorie coperti i costi di diretta imputazione finanziano la manutenzione e funzionamento degli impianti sportivi.

AREA FINANZIARIA

L'area finanziaria registra oneri tributari per iva forfetaria ed imposte.

AREA ACCESSORIA

I Proventi sono relativi agli introiti per contratti di pubblicità e sponsorizzazione e per la gestione del bar/punto ristoro presente nell'impianto e funzionale alle attività sportive.

I costi sono relativi alla gestione del punto ristoro.

ONERI DI SUPPORTO GENERALE

Le spese generali registrano i costi per la gestione dell'impianto, il personale preposto alla manutenzione degli impianti e un leasing per acquisto di un pulmino per trasporto di persone da utilizzare per le attività sportive dell'associazione.

6)ONERI DI SUPPORTO GENERALE	
<i>6.1 Acquisti</i>	
<i>6.2 Servizi</i>	269.440
<i>6.3 Godimento beni di terzi</i>	9.885
<i>6.4 Personale</i>	26.757
<i>6.5 Ammortamenti</i>	
<i>6.6 Altri Oneri</i>	4.302
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE	310.384

INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI

L'associazione non possiede né direttamente, né tramite società fiduciaria o interposta persona, azioni o quote di società controllanti. Nel corso dell'esercizio non vi sono stati acquisti e/o alienazioni di azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona.

Il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto Gestionale, Nota Integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Ciò premesso il Presidente invita l'assemblea ad approvare il bilancio 30/06/2024 e la relativa nota integrativa, così come predisposti e propone di destinare il risultato gestionale positivo pari a Euro 74.097,51 a Patrimonio.

Il presidente